
 
MEMORANDO SEI Nº 0024609511/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 21 de fevereiro de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024609168), segue a análise solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Proposta de
acordo com o
edital?

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.2- Prospecto/
ficha técnica/
Imagem de site
(print de tela)

Parecer

L
O
T
E
1

1

909402 - RESERVATORIO
DE O2 P/REANIMADOR
MANUAL ADULTO (SIL
RESERVATORIO DE
OXIGENIO PARA
REANIMADOR MANUAL
ADULTO EM SILICONE.

PC

JOAOMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

SAFT
 

Na proposta,
a empresa
indica
"oferecemos
em
policloreto de
vinila"

Apresentou o registro
10296900045, de
acordo

Apresentou,
porém, a ficha
técnica indica
"reservatório-
PVC".

Proposta reprovada
por ofertar item que
não atende na
íntegra as
exigêcnias do
edital. 

2 910447 - RESSUSCITADOR
O2 ADULTO SILICONE
C/RESERVATORIO

PC JOAOMED
COMERCIO DE

SAFT De acordo Apresentou o registro
10296900045, de
acordo

Apresentou Proposta reprovada
por ofertar no Lote
item que não atende

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/12



RESSUSCITADOR
MANUAL ADULTO -
CONSTITUIDO DE:
MASCARA FACIAL EM
SILICONE, VALVULA
UNIDIRECIONAL COM
MECANISMO INTERNO
EM SILICONE, BALAO DE
VENTILACAO EM
SILICONE COM VOLUME
INTERNO APROXIMADO
DE 1500ML, VALVULA DO
BALAO RESERVATORIO
DE O2 REMOVIVEL EM
MATERIAL DE VINIL COM
VOLUME DE 2500ML.
EXTENSÃO EM PVC COM
NO MÍNIMO 1,5 M, COM
UMA DAS
EXTREMIDADES EM
ROSCA PADRÃO VERDE
PARA SER CONECTADO
DIRETAMENTE NA REDE
DE OXIGENIO E NA
OUTRA EXTREMIDADE
COM BICO SLIP. TODOS
OS COMPONENTES
DEVERAO SER
DESMONTAVEIS,
PERMITINDO A LIMPEZA
E REPROCESSAMENTO
POR ESTERILIZACAO EM
AUTOCLAVE, COM
EXCECAO DO BALAO
RESERVATORIO DE O2 E A
EXTENSÃO DE
OXIGENIO.

MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

as exigências do
edital.

3

11093 - BANDEJA
RETANGULAR LISA 30 X
20 X 4 CM EM AÇO
INOXIDÁVEL AISI-420

Unidade

ROSSI
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

FORTINOX De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/12



4

18765 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
INFECTANTES, PERFURO
OU CORTANTES. 13 L.
COM ALÇA PARA
TRANSPORTE, COR
AMARELA,
IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

Pç.
X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

5

26209 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
INFECTANTES, PERFURO
OU CORTANTES. 20 L
COM ALÇA PARA
TRANSPORTE, COR
AMARELA,
IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

Pç.
X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

6

26210 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
INFECTANTES, PERFURO
OU CORTANTES. 3 L COM
ALÇA PARA
TRANSPORTE, COR
AMARELA,
IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

Pç.
X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

7 18739 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
INFECTANTES, PÉRFURO
OU CORTANTES. 7 L COM
ALÇA PARA
TRANSPORTE, COR
AMARELA,

Pç. X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/12



IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

8

18779 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
QUÍMICOS, PERFURO OU
CORTANTES 20 L. COR
LARANJA, COM ALÇA
PARA TRANSPORTE,
IDENTIFICAÇÃO COMO
TÓXICO- COM SÍMBOLO
DA CAVEIRA.

Peças
X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

9

18773 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
QUÍMICOS, PÉRFURO OU
CORTANTES 7 L. COR
LARANJA,
IDENTIFICAÇÃO COMO
TÓXICO- COM SÍMBOLO
DA CAVEIRA.

Peças
X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

10

18778 - CAIXA EM
PAPELÃO PARA
DESCARTE DE RESÍDUOS
QUÍMICOS, PERFURO OU
CORTANTES 13 L. COR
LARANJA, COM ALÇA
PARA TRANSPORTE,
IDENTIFICAÇÃO COMO
TÓXICO- COM SÍMBOLO
DA CAVEIRA.

Pç.
X MED
HOSPITALAR
LTDA

FLEXPELL De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

11

910426 - CANETA PARA
MARCAR PELE/VARIZES
CANETA PARA MARCAR
PELE/VARIZES,DE USO
PERMANENTE COM
SECAGEM INSTANTANEA
E A PROVA DE AGUA,
TRAÇO FINO, COR PRETA,
NÃO ESTERIL.

Pç. MEM CIRURGICA
LTDA

VISCOT
Medical LLC
 

Apresentou
descrição
resumida.

Item não regulado

Apresentou.
Prospecto não
deixa claro a
exigência do
edital:
1. A prova de
água.

Aprovação
condicionada a
empresa confirmar
que item atende as
seguintes
exigências do
edital:
1. A prova de água.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 4/12



12

14595 -
COBERTURA/INVÓLUCRO
DE ÓBITO
Cobertura/invólucro de óbito,
medindo entre 90cm a 1,10m
X 2,10m a 2,20m, em lona
plástica de polietileno
especial de baixa densidade,
alta resistência, formato
retangular, fechamento com
zíper, etiqueta de
identificação do corpo, com
230 a 250 micras de espessura
e tensão de 180kg/cm, na cor
cinza, descartável.

Pç.
BRIT INDUSTRIA
DE PLASTICOS
LTDA

BRIT De acordo Item não regulado

Apresentou.
porém, descreve
"20
micras",divergindo
do edial que exige
"com 230 a 250
micras de
espessura e tensão
de 180kg".

Prospecto descreve
"20 micras", edital
exige "com 230 a
250 micras de
espessura e tensão
de 180kg".
Proposta
desclassificada por
não atender ao
descritivo exigido
em edital.

14

18800 - COLETOR PARA
RESÍDUO INFECTANTE
PERFURO CORTANTE
RÍGIDO 7 L
CONFECCIONADO EM
PLASTICO RÍGIDO,
IMPERMEÁVEL,
RESISTENTE A
PERFURAÇÕES.
CONSTITUÍDO POR:
COLETOR
PROPRIAMENTE DITO,
TAMPA, BOCAL COM
SOBRETAMPA. 7 L. COR
AMARELA,
IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

Pç.
L A DALLA
PORTA JUNIOR
LTDA

LABOR IMP De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

15 18798 - COLETOR PARA
RESÍDUO INFECTANTE
PERFURO CORTANTE
RÍGIDO 13 L
CONFECCIONADO EM
PLASTICO RÍGIDO,
IMPERMEÁVEL,
RESISTENTE A

Pç. ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

CRAL/  VACUPLASTDe acordo Item não regulado Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 5/12



PERFURAÇÕES.
CONSTITUÍDO POR:
COLETOR
PROPRIAMENTE DITO,
TAMPA, BOCAL COM
SOBRETAMPA. 13 L. COR
AMARELA,
IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE
INFECTANTE.

16

913559 - COLETOR
RIGIDO PARA RESIDUOS
QUIMIOTERAPICOS
CONFECCIONADO EM
PLASTICO RÍGIDO,
IMPERMEÁVEL,
RESISTENTE A
PERFURAÇÕES.
CONSTITUÍDO POR:
COLETOR
PROPRIAMENTE DITO,
TAMPA, BOCAL COM
SOBRETAMPA. 7 L. COR
BRANCA,
IDENTIFICACAO NO
ROTULO DE PRODUTO
TOXICO- COM SÍMBOLO
DA CAVEIRA.

Pç.

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

DESCARPACK De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

17 913562 - COLETOR
RIGIDO PARA RESIDUOS
TOXICOS
CONFECCIONADO EM
PLASTICO RÍGIDO,
IMPERMEÁVEL,
RESISTENTE A
PERFURAÇÕES.
CONSTITUÍDO POR:
COLETOR
PROPRIAMENTE DITO,
TAMPA, BOCAL COM
SOBRETAMPA. 7 L. COR

Pç. ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

DESCARPACK De acordo Item não regulado Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 6/12



LARANJA,
IDENTIFICACAO NO
ROTULO DE PRODUTO
TOXICO- COM SÍMBOLO
DA CAVEIRA.

20

909678 - FAIXA ESMARCH
10CM FAIXA DE
ESMARCH 10CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU LATEX
LAMINADO ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA ATÓXICA,
INODORA, INSIPIDA,
RESISTENTE A RUPTURA
E AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR ELASTICIDADE
SUFICIENTE PARA
MANTER O GARROTE
CIRURGICO, ESPESSURA
DE NO MINIMO 0,40MM,
COMPRIMENTO 2M.

Rolo

JOAOMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

INDUFLEX De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

21

909679 - FAIXA ESMARCH
12CM FAIXA DE
ESMARCH 12CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU LATEX
LAMINADO ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA NAO
TOXICA, INODORA,
INSIPIDA, RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR ELASTICIDADE
SUFICIENTE PARA
MANTER O GARROTE
CIRURGICO, ESPESSURA
DE NO MINIMO 0,40MM,
COMPRIMENTO 2M.

Rolo

JOAOMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

INDUFLEX De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 7/12



22

909680 - FAIXA ESMARCH
15CM FAIXA DE
ESMARCH 15CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU LATEX
LAMINADO ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA NAO
TOXICA, INODORA,
INSIPIDA, RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR ELASTICIDADE
SUFICIENTE PARA
MANTER O GARROTE
CIRURGICO,
COMPRIMENTO 2M.

Rolo

JOAOMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

INDUFLEX De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

23

910423 - FAIXA ESMARCH
20CM FAIXA DE
ESMARCH 20CM -
FABRICADA EM
BORRACHA OU LATEX
LAMINADO ESPECIAL,
MATERIAL DE
SUBSTANCIA NAO
TOXICA, INODORA,
INSIPIDA, RESISTENTE A
RUPTURA E
AUTOCLAVAGEM,
POSSUIR ELASTICIDADE
SUFICIENTE PARA
MANTER O GARROTE
CIRURGICO, ESPESSURA
DE NO MINIMO 0,40MM,
COMPRIMENTO 2M.

Rolo

JOAOMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

INDUFLEX De acordo Item não regulado Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

24 917591 - LANTERNA
CLINICA APARELHO
PORTATIL E LEVE, DE
MATERIAL RESISTENTE
DE ALUMINIO/PLASTICO,
EQUIPAMENTO MEDICO

PC MMW PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

BIOLAND Apresentou
descrição
resumida do
item, porém,
a
documentação

Item não regulado Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 8/12



ASSISTENCIAL
UTILIZADO PARA
MELHOR VISIBILIDAD,.
COM BOTAO
LIGA/DESLIGA,
ALIMENTACAO COM
PILHA 1,5V, EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO E
CERTIFICADO DE
GARANTIA.

técnica
apresentada
demonstra o
atendimento
ao exigido no
edital

25

910458 - PAPAGAIO EM
AÇO INOXIDAVEL
PAPAGAIO EM AÇO
INOXIDAVEL 26 x 15 CM -
1000 ML

PC
MMW PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

ARTINOX

Apresentou
descrição
resumida do
item.

Item não regulado. Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26

909432 - TALA METÁLICA
PARA IMOBILIZAÇÃO
TAMANHO G TALA
METÁLICA PARA
IMOBILIZAÇÃO
TAMANHO G - TALA
METÁLICA PARA
IMOBILIZAÇÃO COM
ESPUMA ANTIALÉRGICA
TAMANHO G COM
MEDIDAS APROXIMADAS
ENTRE 160 E 190 DE
LARGURA, 230 E 250MM
DE COMPRIMENTO.

Pç.

JOAOMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

MSO
OFERECEMOS 160
X 250MM

De acordo Não apresentou Não apresentou

Para continuidade
da análise,
solicitamos que a
empresa apresente o
Registro ANVISA e
Prospecto/ ficha
técnica/ Imagem de
site (print de tela).

27 909431 - TALA METÁLICA
PARA IMOBILIZAÇÃO
TAMANHO M TALA
METÁLICA PARA
IMOBILIZAÇÃO
TAMANHO M- TALA
METÁLICA PARA
IMOBILIZAÇÃO COM
ESPUMA ANTIALÉRGICA
TAMANHO M COM

Pç. ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MSO De acordo Apresentou o
registro 80128000010,
de acordo

Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 9/12



MEDIDAS APROXIMADAS
16X180MM.

28

909598 - TRAQUEIA EM
SILICONE 22 X 1600MM
COMPRIMENTO
TRAQUEIA 22 X 1600MM
COMPRIMENTO 100%
SILICONE
AUTOCLAVAVEL COM
CONECTOR LONGO NAO
SEGMENTADO

PC

MEPRY
INTERMEDIACAO
DE NEGOCIOS
LTDA

MJV

Apresentou
descrição
resumida do
item.

Apresentou o registro
80568900012, de
acordo

Não apresentou

Para continuidade
da análise,
solicitamos que a
empresa apresente o
Prospecto/ ficha
técnica/ Imagem de
site (print de tela).

29

911056 - TUBO DE
SILICONE Nº 200 TUBO DE
SILICONE Nº 200 COM
ELASTICIDADE E
TENSÇO EFICAZ PARA
MANTER O
GARROTEAMENTO,
SUPERFÍCIE LISA,
AUSENTE DE EMENDAS E
PERFURAÇÕES,
RESISTENTE AO
PROCESSO DE LIMPEZA E
DESINFECÇÃO COM
PRODUTOS QUÍMICOS,
NÃO COLABAR.

M

SEROPLAST
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

SILFLEX
MODELO: SILFLEX
326

De acordo
Apresentou o
registro 81479110013,
de acordo

Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

30 911044 - TUBO DE
SILICONE Nº 203 TUBO DE
SILICONE
TRANSPARENTE Nº 203
COM ESPESSURA E
DIÂMETRO COMPATÍVEL
COM A NUMERAÇÃO,
SUPERFÍCIE LISA,
AUSENTE DE EMENDAS E
PERFURAÇÕES,
RESISTENTE AO
PROCESSO DE
ESTERILIZAÇÃO COM
AGENTES QUÍMICOS OU
VAPOR ÚMIDO, NÃO

M SEROPLAST
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

SILFLEX
MODELO: SILFLEX
329

De acordo Apresentou o
registro 81479110013,
de acordo

Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&in… 10/12



DEVENDO DESPRENDER
UMIDADE, OLEOSIDADE,
ODOR INTENSO E NÃO
COLABAR.

31

911012 - TUBO DE
SILICONE Nº 204 TUBO DE
SILICONE
TRANSPARENTE Nº 204
COM ESPESSURA E
DIÂMETRO COMPATÍVEL
COM A NUMERAÇÃO,
SUPERFÍCIE LISA,
AUSENTE DE EMENDAS E
PERFURAÇÕES,
RESISTENTE AO
PROCESSO DE
ESTERILIZAÇÃO COM
AGENTES QUÍMICOS OU
VAPOR ÚMIDO, NÃO
DEVENDO DESPRENDER
UMIDADE, OLEOSIDADE,
ODOR INTENSO E NÃO
COLABAR.

M

SEROPLAST
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

SILFLEX
MODELO: SILFLEX
330

De acordo
Apresentou o
registro 81479110013,
de acordo

Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

32

913363 - GUIA DE BIOPSIA
DESCARTAVEL PARA
APARELHO US PHILIPS
GUIA DE BIOPSIA
DESCARTAVEL PARA USO
EM TRANSDUTOR DA
MARCA PHILLIPS
MODELO C8-4V.

PC
DUMALE
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

ALPHARD
ALPHA09 De acordo

Apresentou o
registro  80634880010,
de acordo

Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

 
 
A análise dos demais itens será encaminhada posteriormente.
 
 
Atenciosamente,
 

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&in… 11/12



 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 26/02/2025, às 13:52, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024609511 e o código CRC FF077855.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024609511v37

26/02/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024609511 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026809574&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&in… 12/12


